

LIITE 8 UIMARANNAT JA –PAIKAT, LADUT, RETKEILYREITIT JA LAAVUT

Käyttäjät/Kohderyhmä: tilaaja, kuntalaiset, matkailijat, yhdistykset, tilojen varaa-
jat, verkkosivujen käyttäjät. Koulut, varhaiskasvatus, erityisryhmät.

Palvelutuottaja: Leppävirran Virkistysuimala Leppäkerttu Oy.

Palvelu saatavissa:

1) Verkkosivuilla <https://www.vesileppisliikuntapalvelut.fi/> 24/7.

2) Puhelimitse: Keilahalli p. 040 098 0026

3) Sähköpostitse: info@vesileppisareena.fi

Kesän aukioloaikoina asiakkaaseen otetaan yhteyttä saman työpäivän aikana ja huoltotoimenpiteet tehdään työn laajuudesta riippuen viikon aikana.

Huollon vastuhenkilö / uimarannat:

Anssi Kokko 044 7866873 (anssi.kokko@vesileppis.fi)

4) Asiakaspalvelu: keilahallin henkilöstö.

5) Uimaranta/uimapaikkakohteessa kyltti, jossa viranomaismääräysten mukaiset tiedot sekä yhteystiedot, perustiedot, koordinaatit.

Palvelun sisältö:

1. Uimaranta ja uimapaikat

<https://leppavirta.salmimap.fi/> osoitteesta löytyvät kaikkien uimarantojen ja paikkojen sijaintitiedot ja reittiohjeet.

Kunnossapitoluokka I: Kirkonkylän uimaranta

Tiedotus uimarannan sijainnista, varusteista, huoltovastuusta jne. on aktiivista, monikanavaista ja oma-aloitteista. Uimaranta on yleisilmeeltään hoidettu. Tämä tarkoittaa sitä, että näkyvät roskat on kerätty ja uimarannan varusteet ovat hoidettuja ja ehjiä ja turvallisia. Uimarantojen tarkistus on kerran viikossa uimakauden aikana sekä ilkivaltatarkistus tehdään kahden viikon välein lokakuun loppuun saakka. Mikäli uimarannalla havaitaan rikkoutuneita välineitä, ne pyritään korjaamaan heti tai viimeistään seuraavana työpäivänä. Uimarannalla ja verkossa on selkeä ohje siitä, mihin voi ottaa yhteyttä ongelmatilanteissa.

Kunnossapitoluokka II: kunnan ylläpitämät uimapaikat

Sorsakoski/lasten uimaranta, hyppytorni

Kuukonniemi Kuukonniementie 62° 26.975' 027° 39.125'

Oravikosken uimaranta Oravilahti Lätkätie 62° 35.240' 027° 36.728'

Timolan uimaranta 78480 TIMOLA 62° 21.922' 027° 51.003'

Parkkilahden uimapaikka Parkkilahti Virrantie 62° 28.958' 027° 48.647'

Uimarantakäytöstä poistetut alueet ovat uimapaikkoja. Kunta ostaa yhtiöltä niiden huollon ja kunnossapidon alla kuvatun mukaisesti. Yhtiön tiedotus uimapaikkojen sijainnista, varusteista, huoltovastuusta jne. on aktiivista, monikanavaista ja oma-aloitteista. Laiturien ym. rakenteiden uudistaminen tapahtuu investointien kautta, huoltokorjaukset yhtiön toimesta. Ylläpitoon kuuluvat ainoastaan näkyvien roskien



keruu uimakauden aikana kerran kuukaudessa ja uimarantojen niitto kerran kessässä ja niittojätteen poiskuljetus. Uimarannalla ja verkossa on selkeä ohje siitä, mihin voi ottaa yhteyttä ongelmatilanteissa. (lähde: https://www.theseus.fi/bitstream/handle/10024/34518/Rissanen_Marjo.pdf?sequence=1)

Kunnossapitoluokka III: luonnon uimapaikat

Tuetaan hoitoa kunnan lähiliikuntapaikka-avustuksilla.

Avantouintipaikat:

Unnukan avantouintipaikka, kausimaksu 30€ / hlö keilahallin asiakaspalveluun. Venerannan uimapaikka Sorsakoski, Venerannantie. Maksuton 62° 27.273' 027° 38.822' x x 18.

Yhtiön tiedotus avantouimapaikkojen sijainnista, varusteista, huoltovastuusta jne. on aktiivista, monikanavaista ja oma-aloitteista. Uimarannalla ja verkossa on selkeä ohje siitä, mihin voi ottaa yhteyttä ongelmatilanteissa. Asiakaspalvelu keilahallilta.

Yleistä:

Leppävirran urheilusukeltajat ry tekee tarkastussukellukset uimarannalla ja seuraavilla uimapaikoilla keväisin:

Kirkonkylän uimaranta

Sorsakoski/lasten uimaranta, hyppytorni

Kuukonniemi Kuukonniementie 62° 26.975' 027° 39.125'

Oravikosken uimaranta Oravilahti Lätkätie 62° 35.240' 027° 36.728'

Timolan uimaranta 78480 TIMOLA 62° 21.922' 027° 51.003'

Parkkilahden uimapaikka Parkkilahti Virrantie 62° 28.958' 027° 48.647'

Uimarannat tulee tarkastaa käyttökauden aikana säännöllisesti. Yleisestä siisteydestä täytyy huolehtia. Roskat tulee kerätä. Uimarannat ja -paikat niitetään kerran vuodessa. Uimarannan ja -paikkojen rakenteet tulee tarkastaa. Mikäli havaitaan puutteita, ne tulee korjata.

Suuremmat kiinteiden rakenteiden kuten laiturien, huussien tai pukukoppien korjaukset hoidetaan Leppävirran kunnan teknisten ja ympäristöpalvelujen investointien kautta. Yhtiö korjaa yksittäiset puutteet, kun korjaustarve havaitaan. Uimapaikalla ja verkossa on selkeä ohje siitä, mihin voi ottaa yhteyttä ongelmatilanteissa.

Lait, viranomaisten määräykset ja ohjeet:

Terveystensuojelulaki ja asetus sisältävät yleisiä uimarantoja ja niiden vedenlaadun tarkkailua koskevat määräykset. Lain mukaan uimaranta on suunniteltava, varusteltava ja sitä on ylläpidettävä siten, ettei rannalla oleskeleville aiheudu terveyshaittaa (Terveystensuojelulaki 1.9.2010). Konkreettisesti tämä tarkoittaa uimarantojen siivousta, varustelua ja huoltoa. Uimavesidirektiivi koskee



uimavesien laadun luokittelua, hallintaa ja valvontaa (2006/7/EY). Uimavesidirektiivi on tullut voimaan 24.3.2006.

Laki kulutustavaroiden ja kuluttajapalveluiden turvallisuudesta tarkoittaa sitä, että kuluttajapalveluksesta ei saa aiheutua vaaraa henkilön terveydelle tai omaisuudelle. Lisäksi palvelun tarjoajalla on oltava riittävät tiedot kuluttajapalveluksesta ja siihen liittyvistä riskeistä. Palvelun tarjoajan on myös annettava kuluttajalle tarvittavat tiedot vaarojen arvioimiseksi. (Kutu-laki 75/2004.)

Uimarannoilla tämä tarkoittaa sitä, että uimarantojen varusteet ovat asianmukaiset ja kunnossa ja että uimarannat ovat puhtaita. Käyttäjiin kohdistuvia riskejä ovat hukkumistapaturmat, terävät ja vaaralliset esineet sekä veden alla että rannalla. Nämä pyritään estämään rantojen siivouksella ja tarkistuksilla. Vesinäytetulokset, joista selviää uimaveden puhtaus ja lämpötila, toimitetaan uimarantojen ilmoitustauluille käyttäjien nähtäville sekä verkkosivuille.

Valtioneuvoston asetus kulutustavaroista ja kuluttajapalveluista annettavista tiedoista. Mikäli kuluttajapalveluksesta aiheutuu terveydelle tai omaisuudelle vaaraa, on siitä annettava tarpeellinen määrä ennakkotietoa. Tämä tarkoittaa sitä, että esimerkiksi uimavedessä havaitusta sinilevästä on laitettava uimarannan ilmoitustaululle varoitus. (Tietojenantoasetus 614/2004.)

Pelastuslaki edellyttää uimarantojen ylläpitäjää varautumaan omatoimisesti onnettomuuksien varalta. Tämä tarkoittaa sitä, että uimarannoilla tulee olla yksi pelastusrengas / 100 metriä rantaa, pelastusvene ja merkitty pelastustie. Pelastustien tulee olla esteetön ja helppokulkuinen ambulanssille sekä pintapelastajien kalustolle. (Uimarantaopas 2006.)

Järjestyslaki (612/2003) määrittää uimarannat yleisiksi paikoiksi jonka nojalla kaikki järjestyslain määräykset koskevat myös uimarantoja. Uimarannoilla järjestyksen häiritseminen tai turvallisuuden vaarantaminen on kielletty, muun muassa koirien ulkoiluttaminen uimarannan alueella on kielletty. (Suomen uimaopetus- ja hengenpelastusliitto.)

Maankäyttö- ja rakennuslaki (132/99) ohjaa alueiden käyttöä ja rakentamista. Kunnan yleis- ja asemakaavassa on otettava huomioon myös virkistysalueiden, joihin uimarannat luetaan, riittävyys. (Uimarantaopas 2006.)

Liikuntalaki (1054/98) velvoittaa kuntia luomaan edellytyksiä kuntalaisten liikunnalle, tarjoamaan liikuntapaikkoja ja järjestämään liikuntaa ottaen huomioon erityisryhmät. (Uimarantaopas 2006.)

(lähde:

https://www.theseus.fi/bitstream/handle/10024/34518/Rissanen_Marjo.pdf?sequence=1)

Talous: 12 500 €

Roskahuolto, wc – tyhjennykset 2 000 € (ostopalvelu)



Korjaus, huolto 4 500 €
Vesimittaukset, sukellukset 3 500 € (ostopalvelu)
Hankinnat, energia 2 500 € (pelastusvälineet, muut pientarvikkeet)

2. Ladut

Latu-urat raivataan ja pohjat poljetaan ennen lumen tuloa kunnossapitoluokan mukaisesti. Talvikautena kirkonkylän ladut kuuluvat kunnossapitoluokkaan 1 ja latuverkoston tunneleiden lumetus tehdään käsityönä. Kouluille ja päiväkodeille pyritään tekemään ladut niiden hiihtojaksoille ja -tapahtumiin. Muut ladut ajetaan harvemmin kunnossapitoluokan mukaisesti. Samoin kesäkunnostuksessa käytetään apuna talkootyötä. Kunnostukseen on käytössä yksi latukone ja moottorikelkka. Valaistut ladut ovat käytössä päivittäin klo 21.00 saakka. Latureittien tilannetta ja -kuntoa voi seurata salmimap-palvelusta Kesäkautena latu-urat toimivat kuntoilu-, kävely- ja pyöräilyreitteinä. Kirkonkylän reitit ovat valaistuja syksyisin klo 21.00 -23.00 saakka.

Kehittämistoimet:

Gps-latujen kunnossapidon seuranta on toteutettu vuonna 2021 salmimap-palvelun päivittämistä reittien osalta jatketaan vuonna 2022.

Hiihtoladut / Talvikunnossapito:

Latujen hoitokausi 20.12.-20.3. Lumitilanne huomioiden. Unnukan jäälatu jäätilanteesta riippuen 20.2.-31.3. Resurssit: Baana-200 latukone/käyttö- ja huoltokulut, moottorikelkka, mönkijä + rengasjyrä (käyttö- ja huoltokulut), henkilöstö.

Kunnossapitoluokka I: Kirkonkylän ladut. Kunnostus keskimäärin 5- kertaa viikossa. Ensimmäisenä aamulla ajetaan koulujen, varhaiskasvatuksen ja Paajalanmäen ladut (8 km), Vokkolan urheilukentältä Paajalanmäelle (6km). Lopuksi Vesilepiksen alue (2 km). Ladut ajetaan tarvittaessa myös pyhäpäivinä. Latureittien tilannetta ja kuntoa voi seurata Salmimap palvelusta.

Kunnossapitoluokka II: Kunnostus 2-3 kertaa viikossa lumisateen jälkeen. Kylan ympäryksienkin länsiosa (3km) 5-tien takaosa, Unnukan jäälatu.

Kunnossapitoluokka III: Kunnostus 1-2 kertaa viikossa, painotus loppuviikko/viikonloppu. Kirkonkylä-Sorsakoski 15 km.

Kunnossapitoluokka IV: Kunnostus 1- kertaa kk Sorsakoski-Varkaus 10 km. Kunnostuksessa huomioidaan Varkauden latujen huoltoaikataulu.

Latuverkoston pohjien raivaus ja polkeminen 100 h (mönkijä/kelkka + rengasjyrä), tunneleiden ja muiden kohteiden lumetus käsityönä 20 h / talvi. (omana työnä ja talkoo apuna)

Moottorikelkkareitit mahdollisuuksien ja kelitilanteen mukaan talkootyönä.



Talous:

29 313 € Hiihtoladut kuntopolkujen raivaus, latujen polkeminen ja tunneleiden lumetus 8 192 € Latujen talvikunnossapito Kirkonkylä – Sorsakoski - Varkaus 16 000 € (ostopalvelu)

Kylien koulujen ladut 5 121 € ostopalveluna: Timolan, Oravikosken, Konnuslahden ja Kurjalan koulujen ladut ja energiakulut

3. Reitit ja laavut

Kohteet ja palvelukuvaus:

Kuntopolkujen (n.20 km kesäkäytössä) ja laavujen 4 kpl kunnostus- ja huoltotyöt. Peruskorjaus ja uusiminen kunnan teknisen toimen investointien kautta. Heinänniitto kirkonkylän kuntospoluilta 1 krt. kesässä. Viitoitusten korjaus kuntospoluilla. Kaatuneiden puiden poistaminen kulkuväylältä. Valaistuksen kunnostus ja energiakulut. Suuremmat myrskytuhot/kunnostustyöt teknisen toimen investointien kautta, puunkaadot ja pienemmät paikkaus- ja konetyöt Leppäkertun vastuulla.

Tehdyt kunnossapitotoimet 2021; Hiekan lisäys sekä hulevesirumpujen lisäys pahimpiin sadevesien vahingoittamiin kohtiin. Lanaus unnukka- juottoranta 2021. Myrskytuhoja runsaasti vuonna 2021 Kirkonkylän, Sorsakosken ja Oravikosken reiteillä. Kylttien uudistaminen ja pystytys. Kuntoportaat Vokkola. Esteetön kulku Vesileppiksen laavulle, Timolan koulun piha-alueen kunnostus

Vuoden 2022 tarvittavat kunnossapitotoimet: Kylän reittien lanaus, puiden raivaus reittien välittömästä läheisyydestä (Ongelmakohtat).

Uusien reittien suunnittelu/rahoituskanavien konsultointi kyläyhdistysten, järjestöjen ja kunnan hallintokuntien kanssa yhteistyössä.

Painopistealueet reittien suunnittelussa/toteutuksessa 2022:

Soisalon hiihtoreitin muokkaaminen maastopyöräreitiksi

Leppävirta – Sorsakoski reitin muuntaminen maastopyöräreitiksi

Uusien retkeily- ja pyöräilyreittien kartoittaminen salmimap palveluun

Laavut:

<https://leppavirta.salmimap.fi/> osoitteesta löytyvät kaikkien laavujen sijaintitiedot ja reittiohjeet.

Laavuilla roskahuolto, puuhuolto, wc:n tyhjennys, kunnostustyöt ja pienhankinnat 4 laavaa: kunnossapito (rakenteet, alue, reitit), tiedottaminen.

Vesileppiksen laavu

Härkäjärven laavu (62.416851,27.673268)

Sortoniemen laavu (Sorsakoski 62.463581,27.579365)

Laajalahden laavu (Sorsaveden eteläosa 62.488899,27.483749)

Kilpikosken laavu

Henkilöresurssit: Huoltotiimi, Uimarannat vastuuhenkilö Anssi Kokko.



Talous:

21 000 € Kuntopolut: Sähköenergia 6 000€. Korjaukset ja huolto 12 000€ (sähkötyöt, myrskytuhot, lanaus, korjaus; ostopalveluna)

Laavut 3 000 € (roska-, wc- ja puuhuolto, korjaukset, huolto)

Mittarit: Palvelujen saatavuus: mittaus ja seuranta palveluittain. Sähköisen asiain osuus palveluittain. Asiakastyytyväisyyskysely. Ulkopuolisten palvelutuottajien kustannustehokkuusmittarit. Toimitilojen käyttöaste.

Sopimuksen määräraha 62 813 €

